



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая 2022 г.

№ 299-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 12.02.2008 № 58-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 12.02.2008 № 58-П «О Порядке перечисления гражданам компенсаций расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слова «О порядке» заменить словами «Об утверждении Порядка»;

2) преамбулу после слова «целях» дополнить словами «обеспечение»;

3) пункт 1 после слова «Утвердить» дополнить словом «прилагаемый» и исключить из него слово (прилагается)»;

4) в Порядке перечисления гражданам компенсаций расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в Ульяновской области:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок в соответствии с Законом Ульяновской области от 19.12.2007 № 217-ЗО «О порядке и условиях предоставления отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в Ульяновской области» (далее – Закон) устанавливает правила перечисления гражданам компенсаций расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг (далее – компенсации).»;

б) в пункте 2 слова «денежных средств» заменить словами «средств областного бюджета Ульяновской области», слово «предоставление» заменить словом «перечисление»;

в) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение расходов, связанных с перечислением гражданам компенсаций, в том числе расходов, связанных с оплатой услуг по их доставке, зачислению на счета, открытые гражданам в кредитных организациях, и выплата осуществляется за счёт средств, предусмотренных уполномоченному органу в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период для обеспечения реализации Закона (далее – средства на реализацию Закона).»;

г) в пункте 6:

в абзаце первом слова «, предусмотренные на реализацию Закона,» заменить словами «на реализацию Закона»;

в абзаце втором слово «предоставлена» заменить словом «перечислена», слово «выплаты» заменить словом «перечисления»;

д) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Центр социальных выплат:

после 25 числа текущего месяца осуществляет расходование средств на реализацию Закона, предусмотренных кассовым планом исполнения областного бюджета Ульяновской области, с первого числа месяца, следующего за текущим;

в течение месяца осуществляет расходование средств на реализацию Закона посредством их перечисления со своего лицевого счёта, открытого в Министерстве, на счета, открытые получателям компенсаций в кредитных организациях, а в случае отсутствия в населённых пунктах, в которых проживают получатели компенсаций, кредитных организаций или их обособленных подразделений, а также в случае, если по состоянию здоровья, в силу возраста, ввиду отсутствия пешеходной или транспортной доступности кредитных организаций или их обособленных подразделений получатели компенсаций не имеют возможности открывать счета в кредитных организациях и пользоваться ими, указанные средства доставляются через организации федеральной почтовой связи;

обеспечивает результативность, целевой характер использования средств на реализацию Закона;

представляет в уполномоченный орган ежемесячно до пятого числа месяца, следующего за отчётным, отчёт об использовании средств на реализацию Закона, составленный по форме, установленной уполномоченным органом.»;

е) в пункте 8 слова «финансов Ульяновской области» исключить, слово «предоставлением» заменить словом «перечислением»;

ж) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Уполномоченный орган обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования средств на реализацию Закона в соответствии с утверждёнными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.»;

з) приложения № 1 и 2 признать утратившими силу.

2. Признать утратившими силу:

подпункты 6 и 7 пункта 9 постановления Правительства Ульяновской области от 01.06.2015 № 243-П «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;

подпункт 3 пункта 3 постановления Правительства Ульяновской области от 30.10.2017 № 522-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков